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[Christmas Møller.] 
Medlem renonce og vidste overhovedet ikke, 
hvad han skulde sige derom. Hvis det 
ærede Medlem saa Programmet igennem, 
vilde han se, at det er fuldkommen menings- 
løst, hvad han sagde. Nej, det ærede Medlem 
sagde det i Dag paa Baggrund af, at Afrust- 
ningsforslaget endnu ikke er fremsat, og 
paa Baggrund af meget andet. 

Hvis Voldsmænd bryder ind i dette 
Hus, skal Huset beskyttes. Det er en god 
Politik. Det er ikke Socialdemokratiets 
Politik, det er en god konservativ Politik. 
Hvis der virkelig stod Vilje bag denne Po- 
litik, vilde denne Vilje betyde, at man ogsaa 
gjorde Værnet i Orden, og saa vilde Ordene 
om det smukke Hus ogsaa betyde, at man 
fortsat holdt Huset smukt, at man indrettede 
Forholdene ved Indgangsdøren til Huset, 
som altid er et farligt Punkt, saaledes, at 
den blev værnet og beskyttet, indrettede 
den saaledes, at den tog sig ud som det 
øvrige Hus, og at man udførte den økonomi- 
ske Krisepolitik, den forsvarsmæssige Græn- 
sepolitik, den nationale Politik, som Re- 
geringen efter vor Opfattelse fuldstændig 
overfor Rigsdagen har ladet ligge øde, men 
som vi naturligvis er villige til at samarbejde 
om, idet vi dog først vil se, om der staar 
Vilje bag Ordene. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Dag i Lands- 
tinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Udøvelse af Læge- 
gerning. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Socialministeren, at han i Landstinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Invaliderente m. v. 
til tilskadekomne værnepligtige. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 13. Oktober, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April 1934 til 31. Marts 1935. 

Mødet hævet Kl. 16. 

4 d e  Møde.  

Fredag den 13. Oktober Kl. 13. 

Formanden: Rigsdagens Regnskab for 
Finansaaret fra 1. April 1932 til 31. Marts 
1933 er efter endt Revision fremlagt i 
Bureauet. Et Sammendrag vil som sædvan- 
lig blive indført i Tidenden. (Se nedenfor). 

Folketingsmand Oluf Pedersen har med- 
delt mig, at han ønsker her i Tinget at stille 
følgende Forespørgsel til Ministeren for 
offentlige Arbejder: 

홢Hvorfor afventer Statsbanerne ikke 
Kommissionsbetænkning og Rigsdagsbeslut- 
ning, som forudsat i Folketingets Dags- 
orden af 14. Marts d. A., forinden de be- 
mægtiger sig de private Bilruter?" 

Spørgsmaalet om Fremme af Fore- 
spørgselen vil komme paa Dagsordenen i et 
senere Møde. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret fra 1. April 
1934 til 31. Marts 1935. 

Forhandlingen genoptoges. 

Niels Frederiksen: Ved Finanslovfor- 
slagets første Behandling plejer Oppositi- 
onspartiernes Ordførere at benytte Lejlig- 
heden til at rette deres Kritik mod den 
siddende Regering, kritisere dens Admini- 
stration, bebrejde den dens Forsømmelser 
og kritisere dens Maade at lede Landets 
Politik paa. Ved de to Taler, det ærede 
Medlem Hr. Brorsen og det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller holdt i Gaar, blev 
denne Regel ikke fraveget. Det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møllers Tale i Gaar var 
noget anderledes, end jeg havde ventet efter 
Forløbet af Landsraadsmødet i Odense og 
det nyoppudsede Program, der blev udsendt. 
Den Fanfare, der klang igennem dette nye 
Program, dets Kamp mod Marxismen og de 
Taler, det ærede Medlem har boldt ude over 
Landet, tydede paa en meget voldsom Oppo 
sition og en meget stærk Kritik. Jeg havde 
tænkt mig, det vilde blive en Dokumenta- 
tion af Berettigelsen af at kalde den sid- 
dende Regering trætte Mænd, der hurtigst 


